
COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    GYE-MAD                                         VIGENCIA   MES:   ENERO                        AÑO: 2022

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAE 3088 200 394,56 88,92 3771,48 50 5,39 5 28,53
JYYRAE 4750 400 618,00 117,02 5885,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
CYYOAE 2438 200 316,56 88,92 3043,48 50 5,39 5 28,53
CYYRAE 3750 400 498,00 117,02 4765,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
DYYOAE 1788 200 238,56 88,92 2315,48 50 5,39 5 28,53
YYYOAH 1806 140 233,52 88,92 2268,44 50 5,39 5 28,53
DYYRAE 2750 400 378,00 117,02 3645,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
YYYRAH 3010 280 394,80 117,02 3801,82 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
IYYOAE 1230 200 171,60 88,92 1690,52 50 5,39 5 28,53
IYYRAE 1900 400 276,00 117,02 2693,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10

BYYOAH 1266 200 175,92 88,92 1730,84 50 5,39 5 28,53
BYYRAH 2110 400 301,20 117,02 2928,22 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
MHYO7H 1166 200 163,92 88,92 1618,84 50 5,39 5 28,53
MHYOAE 1086 200 154,32 88,92 1529,24 50 5,39 5 28,53
MHYO7L 1041 140 141,72 88,92 1411,64 50 5,39 5 28,53
OYYOAE 910 140 126,00 88,92 1264,92 50 5,39 5 28,53
MHYR7L 1720 280 240,00 117,02 2357,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
MHYRAE 1810 280 250,80 117,02 2457,82 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
OYYRAE 1600 280 225,60 117,02 2222,62 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
LHYR7H 1770 280 246,00 117,02 2413,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
KHYO7H 910 200 133,20 88,92 1332,12 50 5,39 5 28,53
LHYRAE 1610 280 226,80 117,02 2233,82 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
VHYO7H 835 200 124,20 88,92 1248,12 50 5,39 5 28,53
OY4RAE 1400 400 216,00 117,02 2133,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
KHYOAE 830 140 116,40 88,92 1175,32 50 5,39 5 28,53
EHYR7H 1570 280 222,00 117,02 2189,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
LHYR7L 1520 280 216,00 117,02 2133,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
KHYO7L 785 140 111,00 88,92 1124,92 50 5,39 5 28,53
OY8RAE 1280 400 201,60 117,02 1998,62 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
HHYO7H 763 200 115,56 88,92 1167,48 50 5,39 5 28,53
VHYOAE 755 140 107,40 88,92 1091,32 50 5,39 5 28,53
KHYR7H 1450 280 207,60 117,02 2054,62 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
EHYRAE 1410 280 202,80 117,02 2009,82 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
SHYO7H 711 200 109,32 88,92 1109,24 50 5,39 5 28,53
VHYO7L 710 140 102,00 88,92 1040,92 50 5,39 5 28,53
VHYR7H 1330 280 193,20 117,02 1920,22 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
EHYR7L 1320 280 192,00 117,02 1909,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
HHYOAE 683 140 98,76 88,92 1010,68 50 5,39 5 28,53
KHYRAE 1290 280 188,40 117,02 1875,42 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
RHYO7H 659 200 103,08 88,92 1051,00 50 5,39 5 28,53
HHYO7L 638 140 93,36 88,92 960,28 50 5,39 5 28,53
HHYR7H 1210 280 178,80 117,02 1785,82 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
SHYOAE 631 140 92,52 88,92 952,44 50 5,39 5 28,53
KHYR7L 1200 280 177,60 117,02 1774,62 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
VHYRAE 1170 280 174,00 117,02 1741,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
UHYO7H 607 140 89,64 88,92 925,56 50 5,39 5 28,53
SHYR7H 1130 280 169,20 117,02 1696,22 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
SHYO7L 586 140 87,12 88,92 902,04 50 5,39 5 28,53
RHYOAE 579 140 86,28 88,92 894,20 50 5,39 5 28,53
VHYR7L 1080 280 163,20 117,02 1640,22 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
THYO7H 568 140 84,96 88,92 881,88 50 5,39 5 28,53
HHYRAE 1050 280 159,60 117,02 1606,62 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
RHYR7H 1050 280 159,60 117,02 1606,62 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
RHYO7L 534 140 80,88 88,92 843,80 50 5,39 5 28,53
QHYO7H 429 140 68,28 88,92 726,20 50 5,39 5 28,53
UHYOAE 527 140 80,04 88,92 835,96 50 5,39 5 28,53
SHYRAE 970 280 150,00 117,02 1517,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
UHYR7H 970 280 150,00 117,02 1517,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
HHYR7L 960 280 148,80 117,02 1505,82 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
PHYO7H 490 140 75,60 88,92 794,52 50 5,39 5 28,53
THYOAE 488 140 75,36 88,92 792,28 50 5,39 5 28,53
THYR7H 910 280 142,80 117,02 1449,82 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
UHYO7L 482 140 74,64 88,92 785,56 50 5,39 5 28,53
RHYRAE 890 280 140,40 117,02 1427,42 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
SHYR7L 880 280 139,20 117,02 1416,22 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
QHYR7H 850 280 135,60 117,02 1382,62 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
AHYO7H 451 140 70,92 88,92 750,84 50 5,39 5 28,53
QHYOAE 449 140 70,68 88,92 748,60 50 5,39 5 28,53
THYO7L 443 140 69,96 88,92 741,88 50 5,39 5 28,53
UHYRAE 810 280 130,80 117,02 1337,82 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
RHYR7L 800 280 129,60 117,02 1326,62 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
PHYR7H 790 280 128,40 117,02 1315,42 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
PHYOAE 410 140 66,00 88,92 704,92 50 5,39 5 28,53
THYRAE 750 280 123,60 117,02 1270,62 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
QHYO7L 404 140 65,28 88,92 698,20 50 5,39 5 28,53
AHYR7H 730 280 121,20 117,02 1248,22 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
UHYR7L 720 280 120,00 117,02 1237,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
QHYRAE 690 280 116,40 117,02 1203,42 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
AHYOAE 371 140 61,32 88,92 661,24 50 5,39 5,39 5 28,53
PHYO7L 365 140 60,60 88,92 654,52 50 5,39 5 28,53
THYR7L 660 280 112,80 117,02 1169,82 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
PHYRAE 630 280 109,20 117,02 1136,22 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
QHYR7L 600 280 105,60 117,02 1102,62 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
AHYO7L 326 140 55,92 88,92 610,84 50 5,39 5 28,53
AHYRAE 570 280 102,00 117,02 1069,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
PHYR7L 540 280 98,40 117,02 1035,42 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
AHYR7L 480 280 91,20 117,02 968,22 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
AFLY5H 445 280 87,00 117,02 929,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
NFLY5H 418 280 83,76 117,02 898,78 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
ZFLY5H 374 280 78,48 117,02 849,50 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
AFLY 285 280 67,80 117,02 749,82 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
NFLY 258 280 64,56 117,02 719,58 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
ZFLY 214 280 59,28 117,02 670,30 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10

AFLY5L 195 280 57,00 117,02 649,02 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
NFLY5L 168 280 53,76 117,02 618,78 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10
ZFLY5L 124 280 48,48 117,02 569,50 50 5,39 5 28,53 23,60 0,70 3,80 28,10

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAE JYYRAE CYYOAE DYYOAE CYYRAE YYYOAH DYYRAE IYYOAE YYYRAH IYYOSB IYYRAE OYYRAE OYYOAE IYYRAE IYYOAE DYYRSB DYYOSB DYYRAE DYYOAE CYYRAE CYYOAE JYYRAE JYYOAE BYYRAH MHYOAE OY4RAE BYYOAH
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 10D,7D 3D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 10D,7D 3D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTES 1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

C/FECHA-DESPUES NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONES PERMITIDAS PERMITIDAS PERMITIDAS 225USD PERMITIDAS PERMITIDAS 225USD 225USD PERMITIDAS 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD PERMITIDAS PERMITIDAS PERMITIDAS PERMITIDAS PERMITIDAS 200USD 225USD PERMITIDAS
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                         
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 4
EQUIPAJE DE MANO 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 10KG 10KG 18KG 10KG
EQUIPAJE PERMITIDO 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 1PC 23KG 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 1PC 23KG 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 1PC 23KG 1PC 23KG 3PC 23KGC/U 1PC 23KG

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG 
/ QV)

Aprobado por:

IVA TOTAL  IMPUESTOS

Supervisor Ventas Ecuador

QI

Mariuxi Baquerizo B.

CARGO COMBUSTIBLE

Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo:

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

TOTALRUTA FARE/BASIS

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ED WT

Documento de referencia

QB

GYE MAD

TARIFA JD



COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    UIO-MAD                                         VIGENCIA   MES:   ENERO                        AÑO: 2022

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAE 3088 200 394,56 106,12 3788,68 50 8,39 5 28,53 14,20
JYYRAE 4750 400 618,00 134,22 5902,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
CYYOAE 2438 200 316,56 106,12 3060,68 50 8,39 5 28,53 14,20
CYYRAE 3750 400 498,00 134,22 4782,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
DYYOAE 1788 200 238,56 106,12 2332,68 50 8,39 5 28,53 14,20
YYYOAH 1806 140 233,52 106,12 2285,64 50 8,39 5 28,53 14,20
DYYRAE 2750 400 378,00 134,22 3662,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
YYYRAH 3010 280 394,80 134,22 3819,02 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
IYYOAE 1230 200 171,60 106,12 1707,72 50 8,39 5 28,53 14,20
IYYRAE 1900 400 276,00 134,22 2710,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
BYYOAH 1266 200 175,92 106,12 1748,04 50 8,39 5 28,53 14,20
BYYRAH 2110 400 301,20 134,22 2945,42 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
MHYO7H 1166 200 163,92 106,12 1636,04 50 8,39 5 28,53 14,20
MHYOAE 1086 200 154,32 106,12 1546,44 50 8,39 5 28,53 14,20
MHYO7L 1041 140 141,72 106,12 1428,84 50 8,39 5 28,53 14,20
OYYOAE 910 140 126,00 106,12 1282,12 50 8,39 5 28,53 14,20
MHYR7L 1720 280 240,00 134,22 2374,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
MHYRAE 1810 280 250,80 134,22 2475,02 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
OYYRAE 1600 280 225,60 134,22 2239,82 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
LHYR7H 1770 280 246,00 134,22 2430,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
KHYO7H 910 200 133,20 106,12 1349,32 50 8,39 5 28,53 14,20
LHYRAE 1610 280 226,80 134,22 2251,02 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
VHYO7H 835 200 124,20 106,12 1265,32 50 8,39 5 28,53 14,20
OY4RAE 1400 400 216,00 134,22 2150,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
KHYOAE 830 140 116,40 106,12 1192,52 50 8,39 5 28,53 14,20
EHYR7H 1570 280 222,00 134,22 2206,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
LHYR7L 1520 280 216,00 134,22 2150,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
KHYO7L 785 140 111,00 106,12 1142,12 50 8,39 5 28,53 14,20
OY8RAE 1280 400 201,60 134,22 2015,82 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
HHYO7H 763 200 115,56 106,12 1184,68 50 8,39 5 28,53 14,20
VHYOAE 755 140 107,40 106,12 1108,52 50 8,39 5 28,53 14,20
KHYR7H 1450 280 207,60 134,22 2071,82 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
EHYRAE 1410 280 202,80 134,22 2027,02 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
SHYO7H 711 200 109,32 106,12 1126,44 50 8,39 5 28,53 14,20
VHYO7L 710 140 102,00 106,12 1058,12 50 8,39 5 28,53 14,20
VHYR7H 1330 280 193,20 134,22 1937,42 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
EHYR7L 1320 280 192,00 134,22 1926,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
HHYOAE 683 140 98,76 106,12 1027,88 50 8,39 5 28,53 14,20
KHYRAE 1290 280 188,40 134,22 1892,62 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
RHYO7H 659 200 103,08 106,12 1068,20 50 8,39 5 28,53 14,20
HHYO7L 638 140 93,36 106,12 977,48 50 8,39 5 28,53 14,20
HHYR7H 1210 280 178,80 134,22 1803,02 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
SHYOAE 631 140 92,52 106,12 969,64 50 8,39 5 28,53 14,20
KHYR7L 1200 280 177,60 134,22 1791,82 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
VHYRAE 1170 280 174,00 134,22 1758,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
UHYO7H 607 140 89,64 106,12 942,76 50 8,39 5 28,53 14,20
SHYR7H 1130 280 169,20 134,22 1713,42 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
SHYO7L 586 140 87,12 106,12 919,24 50 8,39 5 28,53 14,20
RHYOAE 579 140 86,28 106,12 911,40 50 8,39 5 28,53 14,20
VHYR7L 1080 280 163,20 134,22 1657,42 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
THYO7H 568 140 84,96 106,12 899,08 50 8,39 5 28,53 14,20
HHYRAE 1050 280 159,60 134,22 1623,82 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
RHYR7H 1050 280 159,60 134,22 1623,82 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
RHYO7L 534 140 80,88 106,12 861,00 50 8,39 5 28,53 14,20
QHYO7H 429 140 68,28 106,12 743,40 50 8,39 5 28,53 14,20
UHYOAE 527 140 80,04 106,12 853,16 50 8,39 5 28,53 14,20
SHYRAE 970 280 150,00 134,22 1534,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
UHYR7H 970 280 150,00 134,22 1534,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
HHYR7L 960 280 148,80 134,22 1523,02 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
PHYO7H 490 140 75,60 106,12 811,72 50 8,39 5 28,53 14,20
THYOAE 488 140 75,36 106,12 809,48 50 8,39 5 28,53 14,20
THYR7H 910 280 142,80 134,22 1467,02 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
UHYO7L 482 140 74,64 106,12 802,76 50 8,39 5 28,53 14,20
RHYRAE 890 280 140,40 134,22 1444,62 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
SHYR7L 880 280 139,20 134,22 1433,42 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
QHYR7H 850 280 135,60 134,22 1399,82 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
AHYO7H 451 140 70,92 106,12 768,04 50 8,39 5 28,53 14,20
QHYOAE 449 140 70,68 106,12 765,80 50 8,39 5 28,53 14,20
THYO7L 443 140 69,96 106,12 759,08 50 8,39 5 28,53 14,20
UHYRAE 810 280 130,80 134,22 1355,02 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
RHYR7L 800 280 129,60 134,22 1343,82 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
PHYR7H 790 280 128,40 134,22 1332,62 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
PHYOAE 410 140 66,00 106,12 722,12 50 8,39 5 28,53 14,20
THYRAE 750 280 123,60 134,22 1287,82 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
QHYO7L 404 140 65,28 106,12 715,40 50 8,39 5 28,53 14,20
AHYR7H 730 280 121,20 134,22 1265,42 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
UHYR7L 720 280 120,00 134,22 1254,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
QHYRAE 690 280 116,40 134,22 1220,62 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
AHYOAE 371 140 61,32 106,12 678,44 50 8,39 5 28,53 14,20
PHYO7L 365 140 60,60 106,12 671,72 50 8,39 5 28,53 14,20
THYR7L 660 280 112,80 134,22 1187,02 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
PHYRAE 630 280 109,20 134,22 1153,42 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
QHYR7L 600 280 105,60 134,22 1119,82 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
AHYO7L 326 140 55,92 106,12 628,04 50 8,39 5 28,53 14,20
AHYRAE 570 280 102,00 134,22 1086,22 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
PHYR7L 540 280 98,40 134,22 1052,62 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
AHYR7L 480 280 91,20 134,22 985,42 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
AFLY5H 450 280 87,60 134,22 951,82 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
NFLY5H 418 280 83,76 134,22 915,98 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
ZFLY5H 358 280 76,56 134,22 848,78 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10

AFLY 290 280 68,40 134,22 772,62 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
NFLY 258 280 64,56 134,22 736,78 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10

AFLY5L 200 280 57,60 134,22 671,82 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
ZFLY 198 280 57,36 134,22 669,58 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10

NFLY5L 168 280 53,76 134,22 635,98 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10
ZFLY5L 108 280 46,56 134,22 568,78 50 8,39 5 28,53 14,20 23,60 0,70 3,80 28,10

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAE JYYRAE CYYOAE DYYOAE CYYRAE YYYOAH DYYRAE IYYOAE YYYRAH IYYOSB IYYRAE OYYRAE OYYOAE IYYRAE IYYOAE DYYRSB DYYOSB DYYRAE DYYOAE CYYRAE CYYOAE JYYRAE JYYOAE BYYRAH MHYOAE OY4RAE BYYOAH
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 10D,7D 3D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 10D,7D 3D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTES
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

C/FECHA-DESPUESNO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONESPERMITIDASPERMITIDASPERMITIDAS 225USD PERMITIDASPERMITIDAS 225USD 225USD PERMITIDAS 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD PERMITIDASPERMITIDASPERMITIDASPERMITIDASPERMITIDAS 200USD 225USD PERMITIDAS
DSCTO-INFANTES90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                        
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 4
EQUIPAJE DE MANO18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 10KG 10KG 18KG 10KG
EQUIPAJE PERMITIDO3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U 1PC 23KG 3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U 1PC 23KG 3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U 1PC 23KG 1PC 23KG 3PC 23KGC/U 1PC 23KG

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

Cargo: Supervisor Ventas Ecuador
Aprobado por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

JD OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA 
(JD / OG / QV)

UIO MAD

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.

TOTAL ED WT QI QB OR

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

Documento de referencia

RUTA FARE/BASI
S

TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL  IMPUESTOS


